
 

 
 

Prefeitura Municipal de Guaranésia 
MINAS GERAIS 

 

___________________________________________________________________________________________ 
Praça Rui Barbosa, nº 40, Centro, CEP 37810-000, Guaranésia – MG Fone / Fax : (35)3555-3556 

Endereço eletrônico: www.prefguaranesia.mg.gov.br  /  E-mail: patrimonio@prefguaranesia.mg.gov.br 

1

 

DECRETO Nº 1.684, DE 25 DE ABRIL DE 2013. 
 

“NOMEIA MEMBROS EFETIVOS E SUPLENTES DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE TURISMO.” 
 
O Prefeito Municipal de Guaranésia, Estado de Minas Gerais, 
usando de suas atribuições e de conformidade com a Lei nº 1.457, 
de 23 de agosto de 2001. 

 
 
Decreta: 
 
 

Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes Membros do Conselho Municipal de 
Turismo: 

 
I – Membros efetivos - Poder Público: 
1. Alberto Cláudio Emiliano 
2. Wagner Luis dos Santos 
3. Taís Minchillo de Carvalho 
4. Nadia Cristina Pires Nadaleti  

 
II – Membros efetivos – Entidades Privadas: 
1. Edna Maria Magalhães Carvalho 
2. Heloisa de Fátima Saunorins 
3. Valdir Pereira da Silva 
4. Maria Cecília Minchillo de Freitas 
5. Aloísio Antonio Lisboa 
6. Paulo da Silva Carlos 

 
I – Membros suplentes - Poder Público: 
1. Maria Eugenia de Souza Pelicer 
2. Wilson Braz 
3. Elisabeth da Costa Rosa Silveira 
4. Andreia Aparecida da Silva 

 
II – Membros suplentes – Entidades Privadas: 
1. Marcelo Rosa 
2. Claudio Dias Paina 
3. Rodrigo Alves 
4. Nilton Pereira de Souza Filho 
5. Eliseu Petretti 
6. Valdirene Antonio Baticioto.  

 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Paço Municipal de Guaranésia, 25 de abril de 2013. 

 
 

João Carlos Minchillo 
Prefeito Municipal 

http://www.prefguaranesia.mg.gov.br/
mailto:pmg@uainet.com.br

